



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 № 832-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 20.12.2016 № 1315-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 20.12.2016 № 1315-п «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области, признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области и частично утратившим силу постановления Правительства области от 09.08.2012 № 709-п» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «Об утверждении Положения о департаменте» заменить словами «О министерстве».

1.2. В преамбуле слова «28.09.2016 № 1028-п "О реорганизации органов исполнительной власти области"» заменить словами «21.06.2023 № 587-п "Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области"».

1.3. В пункте 1 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.4. В Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.09.2023.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.08.2023 № 832-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о департаменте жилищно-коммунального
хозяйства Ярославской области**

1. В наименовании слово «департаменте» заменить словом «министерстве».
2. В разделе 1:
 - 2.1. В абзаце первом пункта 1.1:
 - 2.1.1. Слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
 - 2.1.2. Слово «департамент» заменить словом «министерство».
 - 2.2. В абзаце первом пункта 1.2, пунктах 1.3 – 1.5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
 - 2.3. В пункте 1.6:
 - 2.3.1. Слово «департамент» заменить словом «министерства».
 - 2.3.2. Аббревиатуру «ДЖКХ ЯО» заменить аббревиатурой «МЖКХ ЯО».
3. В разделе 2:
 - 3.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерства».
 - 3.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
4. В разделе 3:
 - 4.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерства».
 - 4.2. В пункте 3.1:
 - 4.2.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».
 - 4.2.2. В подпункте 3.1.6.3 слово «департаменту» заменить словом «министерству».
 - 4.3. В абзаце первом, абзацах первом и пятом подпункта 3.2.3, абзаце втором подпункта 3.2.4, абзаце первом подпункта 3.2.5, подпунктах 3.2.6, 3.2.8 – 3.2.10, 3.2.12, 3.2.14 пункта 3.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
5. В разделе 4:
 - 5.1. В наименовании, пункте 4.2 слово «департамент» заменить словом «министерства».
 - 5.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
6. В разделе 5:

6.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.2. В пункте 5.1:

6.2.1. Слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.2.2. Слова «директор департамента» заменить словами «министр жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области».

6.3. В пункте 5.2:

6.3.1. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.3.2. В абзацах втором, третьем слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.4. В пункте 5.3:

6.4.1. В абзаце первом слова «Директор департамента» заменить словами «Министр жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области».

6.4.2. В подпунктах 5.3.1, 5.3.2, абзацах втором, третьем подпункта 5.3.3, подпунктах 5.3.4 – 5.3.9, 5.3.11 – 5.3.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.5. В пункте 5.4:

6.5.1. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.5.2. В абзаце втором:

6.5.2.1. Слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.5.2.2. Слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

6.6. В пункте 5.5:

6.6.1. В абзацах первом и втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.6.2. В абзацах третьем, четвертом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.7. В пункте 5.6:

6.7.1. Слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.7.2. Слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.8. В пункте 5.7:

6.8.1. Слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.8.2. Слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.9. В пунктах 5.8 – 5.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. В разделе 6:

7.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

7.2. В абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

8. Организационно-штатную структуру департамента жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области (приложение 1 к Положению), схему департамента жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению

**ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА
министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ярославской области**

№ п/п	Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3	4
1.	Министр	руководители	высшая
2.	Первый заместитель министра	руководители	главная
3.	Заместитель министра	руководители	главная
4.	Заместитель министра	руководители	главная
5.	Заместитель министра	руководители	главная
6.	Консультант	специалисты	ведущая
Отдел развития инфраструктуры в сферах газоснабжения и теплоснабжения			
7.	Начальник	руководители	главная
8.	Консультант	специалисты	ведущая
9.	Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел развития инфраструктуры в сфере водоснабжения (водоотведения)			
10.	Начальник	руководители	главная
11.	Консультант	специалисты	ведущая
12.	Консультант	специалисты	ведущая
13.	Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел делопроизводства, информационного сопровождения и правовой работы			
14.	Начальник	руководители	главная
15.	Консультант	специалисты	ведущая
16.	Консультант	специалисты	ведущая
17.	Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел нормирования и координации расчетов в ЖКХ			
18.	Начальник	руководители	главная
19.	Консультант	специалисты	ведущая

1	2	3	4
20.	Консультант	специалисты	ведущая
21.	Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел экономики, планирования и исполнения бюджета			
22.	Начальник	руководители	главная
23.	Главный консультант	специалисты	ведущая
24.	Консультант	специалисты	ведущая
25.	Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел организационной работы			
26.	Начальник	руководители	главная
Отдел формирования комфортной городской среды			
27.	Заместитель министра – начальник отдела	руководители	главная
28.	Консультант	специалисты	ведущая
29.	Консультант	специалисты	ведущая
30.	Консультант	специалисты	ведущая
31.	Консультант	специалисты	ведущая
Отдел оперативного управления и энергетики			
32.	Начальник	руководители	главная
33.	Консультант	специалисты	ведущая
34.	Консультант	специалисты	ведущая
35.	Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел организации капитального ремонта			
36.	Начальник	руководители	главная
37.	Консультант	специалисты	ведущая
38.	Главный специалист	специалисты	старшая

Приложение 2
к Положению

СХЕМА
министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ярославской области (38 ед.)

